
 

 

  

 

Justitsministeriet.  Dato: 20.februar 2017 

 

 

Yderligere besvarelse af § 20 spørgsmål nr. S 642 omkring de konkrete tiltag, 

som foreløbig er foretaget i forbindelse med den nationale danske handleplan 

2014-2019 for implementering af UNCSR 1325. 

 

 

Udenrigsministeriet anmodede ved mail den 2. februar 2017 om yderligere bidrag 

til besvarelse af ovennævnte spørgsmål, idet Udenrigsministeren på anmodning  

af spørgeren Kirsten Brosbøl (S) havde stillet en redegørelse omkring hvilken 

opfølgning der har været på den danske handlingsplan for 2014 – 2019 i udsigt. 

 

I forlængelse heraf har Justitsministeriet anmodet Rigspolitiet om en besvarelse 

for så vidt angår den del, der vedrører politiet.  

 

I den anledning kan det oplyses, at Rigspolitiet i den nationale handleplan for 

implementering af UNSCR 1325 2014 – 2019 har fokus på følgende områder: 

 

Rekruttering. 

Dansk Politi har en målsætning om, at mindst 10 % af alle udsendte 

polititjenestemænd skal være kvinder. Den faktiske andel af udsendte kvindelige 

polititjenestemænd siden 2014 ligger i øjeblikket for missionsudsendelserne i 

underkanten af dette tal, men ud fra antallet af kvindelige polititjenestemænd, som 

i øjeblikket gennemgår uddannelsesforløbet til en international udsendelse, 

forventes antallet at øges. Dansk politi har i forvejen stort fokus på rekruttering af 

kvindelige polititjenestemænd gennem bl.a. informationsmøder og brug af 

rollemodeller, ligesom der pågår løbende drøftelser med forskellige nordiske og 

internationale politinetværk for kvindelige politifolk om, hvordan interessen 

blandt kvindelige polititjenestemænd for en international udsendelse kan øges.   

 

Planlægning.  

Dansk Politi udsender hovedsageligt polititjenestemænd til EU’s og FN’s 

internationale krisestyringsmissioner og deltager således ikke direkte i 

planlægningen af de enkelte missioner. Skulle dansk politi få en 

polititjenestemand placeret i en planlægningsfunktion, så vil implementeringen af 

UNSCR 1325 være et opmærksomhedspunkt.  
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Side 2 

 

 

Ekstern Træning.  

Rigspolitiet har etableret en international trænings- og instruktørpulje, hvor et 

mindre antal polititjenestemænd er specialuddannede til at udføre forskellige 

træningsopgaver for lokalt politi rundt omkring i verden. Et af fokusområderne 

har været at øge kendskabet til UNSCR 1325, således at alle instruktører 

selvstændigt kan planlægge og gennemføre kurser og lektioner i emner relateret til 

resolutionen. Dertil kommer, at Rigspolitiet sideløbende hermed uddanner et 

mindre antal instruktører i forhold til seksuel og kønsbaseret vold som 

internationale forbrydelser, således at denne ekspertise også forankres i 

instruktørpuljen. Andelen af kvindelige instruktører i trænings- og 

instruktørpuljen ligger i øjeblikket over 10 %. 

 

Intern Træning (Pre-Deployment)  

I forbindelse med den forberedende træning forud for en international 

udstationering har Rigspolitiet sikret sig, at alle relevante curricula indeholder 

kønsrelaterede problemstillinger, herunder også indholdet i UNSCR 1325. Ingen 

danske polititjenestemænd udsendes således uden af have kendskab til UNSCR 

1325. 

 

Evaluering. 

Rigspolitiet har indført et formaliseret evalueringsforløb, hvor udsendte 

polititjenestemænd ved deres hjemkomst bl.a. redegør for, hvordan de i relation til 

UNSCR 1325 har oplevet, at den enkelte mission (EU/FN) har arbejdet med 

implementering af resolutionen. Dette muliggør, at Rigspolitiet på en mere oplyst 

baggrund kan give en tilbagemelding til Udenrigsministeriet om, hvordan der i 

missionerne praktisk arbejdes med resolutionen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Flemming Bech 

politikommissær 

 


